
                                      生 子 発 第 3 3 6 1 号  

                                      平 成 2 5 年 ８ 月 ７ 日 

 

 総 務 担 当 課 長  様 

                                      愛 知 県 警 察 本 部 

                                  子 ど も 女 性 安 全 対 策 課 長  

 

「男性が学ぶ女性安全対策カレッジ」への参加のお願い 

 日ごろは、警察行政の各般にわたり深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、愛知県警察では、女性の性犯罪被害防止を図るため、男性に働きかける啓

発活動に着目し、今回、初めての試みとして、女性を性犯罪被害から守る意識の醸

成を目的とした「男性が学ぶ女性安全対策カレッジ」を下記のとおり開催すること

といたしました。 

 つきましては、業務多忙とは存じますが、貴社の男性社員等のご参加にご高配を

賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 開催日時 

  平成25年10月３日(木) 午後１時30分から午後４時30分まで 

２ 開催場所 

  名古屋市中村区名駅四丁目４番38号   

愛知県産業労働センターウインクあいち 小ホール 

３ 開催内容（予定）   

（1）主催者代表あいさつ 

  愛知県警察本部生活安全部長 

（2）防犯講話 

講師：愛知県警察本部子ども女性安全対策課女性警察官 

内容：愛知県内における性犯罪被害を中心とした犯罪情勢について 

(3) 男性のエチケット講座 

講師：大同大学情報学部准教授 小島
こ じ ま

 一宏
かずひろ

 氏 

（小島氏は、現在東海ラジオ放送のパーソナリティーとしてもご活躍さ

れています。） 



   演題：男性のエチケットについて 

(4) 基調講演 

   講師：いなべ総合病院 産婦人科部長 川村
かわむら

 真奈美
ま な み

 氏 
     演題：医師から見た女性の性犯罪被害の現状について 
４ 参加申込方法 

(1) ファクシミリでお申込みの場合は、別添の「男性が学ぶ女性安全対策カレ 

  ッジ」参加申込書により、９月10日(火）までにお申し込みいただきますよ 

  うお願い申し上げます。 

(2) メールでお申込みの場合は、９月10日(火）までに会社名、所在地、電話 

 番号、担当者、参加人数を記載の上、メールアドレス 

       「sijyotaisaku@police.pref.aichi.lg.jp」宛 

  にお申し込みください。 

 (3) 恐れ入りますが、参加希望者多数の場合、定員をもって締め切らせていた 

   だきますので、予めご了承ください。 

５ その他参考事項 

   ご不明な点等につきましては、お手数ですが、下記連絡先までお問い合わ 

 せください。 

   連絡先 愛県警察本部子ども女性安全対策課 社本・中島 

       電話 052-951-1611（内線3452・3455） 

                          FAX  052-954-8813 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


